ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В рамках выполнения раздела 3 «Организация проведения

общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и

молодежной политики» государственного задания Сибирского отделения

РАН на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, в соответствии с

Положением о премии имени академика В.А. Коптюга, присуждаемой

Сибирским отделением РАН и Национальной академией наук Беларуси,

премия имени академика В.А. Коптюга 2021 года присуждена Сибирским

отделением РАН. Президиум федерального государственного бюджетного

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить премию имени академика В.А. Коптюга 2021 года за

цикл работ «Методы, технологии и инструментальные средства

интеллектуальной поддержки принятия решений по развитию  энергетики

России и Беларуси с учетом требований энергетической и экологической

безопасности» коллективу авторов в составе:

от Российской Федерации:

Массель Людмила Васильевна, заведующая отделом «Системы

искусственного интеллекта в энергетике» Института систем энергетики им.

Л.А. Мелентьева Сибирского отделения Российской академии наук, доктор

технических наук, профессор;

Иванова Ирина Юрьевна, заведующая лабораторией

«Энергоснабжение децентрализованных потребителей» Института систем

энергетики им. Л.А. Мелентьева Сибирского отделения Российской

академии наук, кандидат экономических наук;

Массель Алексей Геннадьевич, старший научный сотрудник отдела

«Системы искусственного интеллекта в энергетике» Института систем

энергетики им. Л.А. Мелентьева Сибирского отделения Российской

академии наук, кандидат технических наук;

27.05.2021 195

О  премии имени академика

В.А. Коптюга  2021 года

2

от Республики Беларусь:

Михалевич Александр Александрович, заведующий лабораторией

«Энергобезопасность» Института энергетики Национальной академии наук

Беларуси, академик Национальной академии наук Беларуси, доктор

технических наук, профессор;

Зорина Татьяна Геннадьевна, заведующая сектором «Экономика

энергетики» Института энергетики Национальной академии наук Беларуси,

доктор экономических наук, доцент;

Александрович Сергей Александрович, научный сотрудник Института

энергетики Национальной академии наук Беларуси.

2. Управлению делами СО РАН (Щенятский В.Д.) выплатить

денежную часть премии в соответствии с Положением о премии имени

академика В.А. Коптюга, присуждаемой Сибирским отделением РАН и

Национальной академией наук Беларуси, каждому члену авторского

коллектива – резидентам Российской Федерации: Массель Л.В.,

Ивановой И.И., Массель А.Г. в размере 83333 рублей (включая налог на

доходы физических лиц 13%) за счет средств субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря СО РАН академика РАН Марковича Д.М.

Председатель Отделения

академик РАН        В.Н. Пармон

И о. главного ученого секретаря

Отделения к.т.н.        Ю.А. Аникин